
213203-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 213203-2025 - Resultados

España – Servicios hospitalarios – Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con 
inclusión de sus modalidades asistenciales, en la ciudad de Málaga (Málaga)
OJ S 65/2025 02/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social 
nº 10
Correo electrónico: contratacion@mutuauniversal.net
Naturaleza jurídica del comprador: Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus 
modalidades asistenciales, en la ciudad de Málaga (Málaga)
Descripción: Según pliego de condiciones particulares
Identificador del procedimiento: a079a356-5c40-4573-8797-928dbcee7ee1
Anuncio anterior: d864e361-d938-4b5e-9b60-f84ce444a218-01
Identificador interno: 029-2024-0140
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85111000 Servicios hospitalarios

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Contratación de los servicios hospitalarios generales ,con inclusión de sus 
modalidades asistenciales, en la ciudad de Málaga (Málaga)
Descripción: Según pliego de condiciones particulares
Identificador interno: 029-2024-0140

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85111000 Servicios hospitalarios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/213203-2025
mailto:contratacion@mutuauniversal.net


213203-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Calidad y reconocimiento.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Oferta de recursos.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Oferta de servicios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 46

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Oferta económica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 30
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Oferta criterios subjetivos.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7

Técnicas
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Mutua Universal Mugenat, Mutua 
Colaboradora con la Seguridad Social nº 10 - Sede Tibidabo

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 730 806,40 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: HOSPITAL EL ANGEL GRUPO HLA, S.L.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000



213203-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Valor de la licitación: 730 806,40 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 029-2024-0140-01
Fecha de elección del ganador: 12/12/2024
Fecha de celebración del contrato: 27/03/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social 
nº 10
Número de registro: 50254210043841
Número de registro: G08242463
Localidad: Barcelona
Código postal: 08022
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 
10
Correo electrónico: contratacion@mutuauniversal.net
Teléfono: +34 934848521
Fax: +34 934848523
Dirección de internet: http://www.mutuauniversal.net
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Sede Tibidabo
Localidad: Barcelona
Código postal: 08022
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contratacion@mutuauniversal.net
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: HOSPITAL EL ANGEL GRUPO HLA, S.L.U

mailto:contratacion@mutuauniversal.net
http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:contratacion@mutuauniversal.net


213203-2025 Page 4/4

Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B93478782
Localidad: MALAGA
Código postal: 29007
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Correo electrónico: corporate@grupohla.com
Teléfono: 915957619
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 30e27ce9-1dd1-4bb2-88ce-45621895347c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 01/04/2025 12:25:38 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 213203-2025
Número de la edición del DO S: 65/2025
Fecha de publicación: 02/04/2025

mailto:corporate@grupohla.com

		2025-04-01T22:03:06+0000




